
حوادثیکشنبه / 26 فروردین 1403 / شماره 5614 www.ebtekarnews.com

6
اخبار خبر

جلوگیری از خروج غیرقانونی 
مواد پتروشیمی از کشور در پوشش 

ضایعات پلاستیک

از  بزرگ  تهران  اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس 
کشف بیش از ۵۹ تن مواد پتروشیمی قاچاق از 

یک انبار در محدوده باقرشهر خبر داد.
در  افشاری  مهدی  سرهنگ  ایسنا،  گزارش  به 
پلیس  ماموران  گفت:   خبر  این  جزئیات  تشریح 
امنیت اقتصادی تهران بزرگ با انجام اقدامات فنی 
و پلیسی یک انبار دپوی کالای قاچاق در محدوده 
ادامه  در  دادند.  قرار  شناسایی  مورد  را  باقرشهر 
داده  قرار  دستورکار  در  را  تکمیلی  تحقیقات  نیز 
و در جریان آن متوجه شدند که مقادیری مواد 
انباری در روستای قمصر  پتروشیمی خارجی در 

باقرشهر تخلیه و دپو شده است.
وی با بیان اینکه در ادامه تحقیقات مشخص 
مواد  ضایعات  عنوان  تحت  مواد  این  که  شد 
پلاستیکی به خارج از کشور ارسال می شود، گفت:  
ماموران پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ نتایج 
بررسی های خود را به مقام قضایی ارجاع داده و در 
نهایت مجوزهای لازم برای انجام عملیات را دریافت 
کردند. در ادامه نیز در محل حاضر شده و اقدام 
به بازرسی از محل این انبار که یک باب انبار کالای 

بازرگانی بود، کردند.
با  بزرگ  تهران  اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس 
نشده  ثبت  انبارها  سامانه  در  کالاها  اینکه  بیان 
بود، گفت: همچنین در جریان بازرسی ماموران 
مشخص شد که افراد سودجو در این انبار به شیوه 
و شگرد متقلبانه قاچاقچیان مواد خام پتروشیمی 
کارخانجات داخلی را به صورت غیر رسمی خریداری 
و در انبارها و سوله های اطراف تهران با مقدار کم 
مواد پلاستیکی ضایعاتی مخلوط کرده اند. همچنین 
تغییر  را  نیز بسته بندی شرکتی مواد  در مواردی 
داده و آن را تحت عنوان ضایعات مواد پلاستیکی 
به کشورهای ترکیه، عراق، پاکستان و افغانستان 

قاچاق می کردند.
افشاری با بیان اینکه در مجموع بیش از ۵۹ تن 
مواد پتروشیمی از نوع گرانول به ارزش حدود ۳۰ 
از این محل کشف شد، گفت: در  میلیارد ریال 
همین راستا نیز انبار مذکور پلمب شد. همچنین 
پرونده قضایی مربوطه در این خصوص تشکیل و 

به همراه متهم به مرجع قضائی معرفی شد.

بازداشت ۲ قاچاقچی مواد مخدر در 
بزرگراه آزادگان تهران

پایتخت  مخدر  مواد  با  مبارزه  پلیس  رئیس 
انتقال  قصد  که  مرگ  سوداگر   ۲ دستگیری  از 

موادمخدر به تهران را داشتند، خبر داد.
در  باباپور  حسین  سرهنگ  ایسنا،  گزارش  به 
ارجاع  دنبال  به  گفت:   این خبر  تشریح جزئیات 
بر  مبنی  فقره گزارش و شکایات مردمی  چندین 
سابقه دار  قاچاقچیان  از  یکی  مجرمانه  فعالیت 
موادمخدر، پرونده ای در این رابطه تشکیل شده 
با  پلیس مبارزه  پایگاه ششم  از ماموران  تیمی  و 
به  رسیدگی  مسئولیت  بزرگ،  تهران  موادمخدر 

پرونده را بر عهده گرفتند.
وی ادامه داد:  با پیگیری های شبانه روزی فعالیت 
مجرمانه متهم با همکاری همدستش محرز و با زیر 
نظر گرفتن رفت و آمدهای متهمان  مشخص شد 
متهمان  با مراجعه به یکی از استان های جنوبی ، 
مقادیرقابل توجهی مواد مخدر را از مبدا استان های 
جنوبی تهیه و قصد دارند آن را توسط یک دستگاه 

خودرو وانت به تهران منتقل کنند.
باباپور با بیان اینکه هماهنگی با مقام قضایی 
انجام و مجوزهای لازم در این خصوص اخذ شد، 
گفت: با  شناسایی محور حرکتی متهمان تیمی 
متشکل از ماموران پایگاه ششم پلیس مبارزه با 
مواد مخدر تهران  به بزرگراه آزادگان اعزام شده و 
محدوده را زیر نظر گرفتند. سپس اقدامات برای 
دستگیری متهمان آغاز و در نهایت خودروی سوژه 
موردنظر که یک دستگاه وانت بار بود، در محدوده 

بزرگراه آزادگان مشاهده شد.
بزرگ  تهران  موادمخدر  با  مبارزه  پلیس  رئیس 
با بیان اینکه ماموران با استفاده از گشت آشکار 
در یک عملیات ضربتی و هماهنگ و در اقدامی 
غافلگیرانه خودرو را متوقف کردند، گفت: با توقف 
خودرو، متهمان بلافاصله دستگیر و در بازرسی 
از خودرو نیز ۲۵ کیلوگرم تریاک کشف و ضبط 
شد. دو متهم نیز پس از دستگیری به همراه مواد 
مکشوفه به مقر پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران 
بزرگ منتقل شده و پس از انجام تحقیقات تکمیلی 

برای سیر مراحل قانونی تحویل مقام قضائی شد.

 قتل شوهر با
همدستی همسر و یک مرد دیگر در 

جاده امام زاده داوود

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری 
زنی که با همدستی مردی دیگر همسرش را در 

چادر مسافرتی به قتل رسانده بود، خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار علی ولی پور گودرزی 
در تشریح جزئیات این خبر گفت:  حوالی ساعت 
۱۸ روز چهارشنبه سیزدهم اردیبهشت ماه سال 
گذشته، زن میانسالی با مرکز فوریت های پلیسی 
قسمت  در  که  کرد  اعلام  و  گرفت  تماس   ۱۱۰
چادر  یک  سولقان   - کن  جاده  چپ  سمت 
مسافرتی درحال سوختن است و  مردی در  آن 
چادر حضور دارد که قربانی حریق شده است. با 
اعلام این خبر ماموران به محل حادثه مراجعه و 
مشاهده کردند که فرد داخل چادر جان خود را 
از دست داده است. در همین راستا نیز با دستور 
مقام قضایی تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس 
به  و رسیدگی  راهی محل حادثه شده  آگاهی 

موضوع را در دستورکار خود قرار دادند. 
با جسد  محل  در  کارآگاهان  داد:  ادامه  وی 
کاملاً  که  شدند  مواجه  ۲۷ساله  حدوداً  مردی 
سوخته بودو همچنین گزارش اولیه حکایت از آن 
داشت که مرد جوان با ضربات جسم سخت به 
سرش به قتل رسیده است و سپس جسد او به 
آتش کشیده شده است. کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی در نخستین گام برای کشف سرنخ 
به سراغ اهالی محله رفتند که در این میان مرد 
میانسالی به تیم تحقیق گفت، ساعت دو ظهر 
چادر مسافرتی را در جاده دیده که سالم بوده و 
نشانه ای از درگیری هم در آنجا وجود نداشته 
چادر  که  شده  متوجه  بعد  ساعتی  اما  است، 
مسافرتی در حالی که یک جسد داخلش قرار 

دارد به آتش کشیده شده است.
روند  ادامه  به  اشاره  با  گودرزی  ولی پور 
تحقیقات در این پرونده گفت: کارآگاهان تیم 
تشخیص هویت پلیس آگاهی با انجام اقدامات 
تخصصی در محل وقوع قتل به کارآگاه پرونده 
کمک کردند تا ردپایی از قاتل به دست آورند. 
همچنین در ادامه بررسی ها نیز به دلیل شدت 
سوختگی جسد، هویت مقتول برای تیم تحقیق 
پایان تحقیقات  از  باقی ماند. پس  نامشخص 
میدانی در صحنه جنایت، کارآگاهان دایره ویژه 
قتل پلیس آگاهی تهران بزرگ، مأموریت یافتند 
با بازبینی دوربین های مداربسته جاده  امام زاده 
این  عامل  هویت  اطلاعاتی  اقدامات  و  داوود 

جنایت هولناک را شناسایی کنند.
وی با بیان اینکه در گام آخر، جسد مقتول برای 
معاینات دقیق تر و تشخیص هویت به پزشکی 
قانونی منتقل شد، گفت: در ادامه کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی برای دستگیری عامل 
این جنایت وارد عمل شدند. چندی پس از این 
جنایت هولناک، مرد میانسالی به اداره چهارم 
پلیس آگاهی که ویژه فقدان است مراجعه کرد 
و به کارآگاهان گفت که پسر جوانش با هویت 
اما  از خانه اش خارج شده  قبل  معلوم چندی 
دیگر بازنگشته است و عروسش نیز خبری از او 
ندارد و به همین دلیل نگران است که بلایی بر 

سر او آمده باشد.
ادامه داد:  تهران بزرگ  آگاهی  پلیس  رئیس 
پس از ثبت شکایت و تشکیل پرونده، کارآگاهان 
تهران  بیمارستان های  از  گام  نخستین   در 
استعلام  گرفتند اما اثری از مرد گمشده پیدا 
نکردند. تیم جنایی در این شاخه از تحقیقات 
رفتند  کارآگاهی  و  اطلاعاتی  اقدامات  سراغ  به 
و مشخص شد همسر فرد مفقود شده با مرد 
است  داشته  ارتباط  مخفیانه  به صورت  جوانی 
که همین موضوع فرضیه وقوع جنایت را پررنگ 
دریافت  به دنبال  چهارم  اداره  کارآگاهان  کرد. 
با  لازم  هماهنگی های  با  مهم  اطلاعات  این 
مرجع قضائی راهی مخفیگاه متهمان شدند و با 
عملیات های جداگانه متهمان را دستگیر  و به 

مقر انتظامی منتقل کردند.

با  برخورد  برای  پلیس  طرح  ایسنا،  گزارش  به 
ناهنجاری های اجتماعی در حوزه حجاب و عفاف که 
عمدتا مربوط به برخورد با مصادیق کشف حجاب 
به  نور«  »طرح  عنوان  تحت  و  امروز  از  می شود، 
عباسعلی  گفته سردار  به  که  درآمد. طرحی  اجرا 
انتظامی تهران بزرگ در همه  محمدیان، فرمانده 

معابر و اماکن عمومی کلید خورده است. 
را  طرح  این  اجرای  دلیل  همچنین  محمدیان 
»رعایت قانون« و »مطالبه مردم متدین« اعلام کرد 
و گفت: مردم ما به قانون مداری و رعایت قانون 
شهره هستند و فقط درصد کمی از مردم نسبت 
به رعایت قانون بی توجهی می کنند. همانطور که 
از امروز پلیس تهران  قبلا اطلاع رسانی شده بود. 
مورد  در  خود  اقدامات  استان ها  سایر  مانند  هم 
قانون شکنی در مورد حجاب را آغاز خواهد کرد. این 
موضوع هم قانونی است و هم در خواست مردم 
است. پلیس به درخواست مردم مومن و متدین 
کشورمان و انتظاراتی که از جامعه اسلامی دارند، 
عمل کرده و با افرادی که ناهنجاری های اجتماعی 
مانند بی حجابی را ترویج می دهند، برخورد می کنند.
 به گفته رئیس پلیس پایتخت در اجرای طرح نور، 
افرادی که به هشدارهای قبلی پلیس توجه نکردند، 
از امروز به صورت ویژه در سطح شهر مورد تذکر قرار 
می گیرند و اقدام قانونی در مورد آنان انجام می شود.
وی با بیان اینکه انتظار ما از مردم خوبمان این 
گفت:   کنند،  همکاری  پلیس  با  همگی  که  است 
در  نوروز  ایام  مانند  که  داریم  انتظار  مردم  از 
پلیس  با  عفاف  و  حجاب  رعایت  ماموریتی  حوزه 
همکاری های لازم را داشته باشند تا ان شاالله نیازی 

به اقدام پلیسی و دستگاه قضایی نباشد.
محمدیان همچنین در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
اینکه پلیس چه برخوردی با متخلفان در این حوزه 
خواهد کرد، گفت: تخلف با جرم فرق دارد. رعایت 
حجاب قانون است و سرپیچی از قانون جرم است. 
کسی که قانون را رعایت نمی کند، مرتکب جرم شده 
است. کشف حجاب مساوی با قانون شکنی است و 
پلیس براساس قانون با قانون شکنان برخورد خواهد 

کرد. البته امیدوارم که شاهد قانون شکنی نباشیم.
بزرگ  تهران  انتظامی  فرماندهی  نیز  پیش تر 
اطلاعیه ای در این خصوص صادر و اعلام کرده بود:  
»فرماندهی انتظامی تهران بزرگ ضمن تبریک عید 
سعید فطر و تقدیر از تمامی هموطنان قانون مدار  
به سبب رعایت ارزش ها و موازین دینی و اخلاقی 
چارچوب  در  که  رساند  می  اطلاع  به  جامعه، 
مطالبات عمومی  و بر اساس وظایف قانونی، طرح 
حجاب و عفاف از روز شنبه بیست وپنجم فروردین 
ماه در همه معابر و اماکن عمومی با جدیت  بیشتر 

دنبال خواهدشد
 به همین سبب، از همه شهروندان محترم، به 
ویژه دختران و بانوان گرامی، درخواست می شود به 
منظور رعایت قانون و حفظ ارزش های اخلاقی و 
هنجارهای ملی و مذهبی جامعه، حریم پر حرمت 
حجاب و عفاف را  آنگونه که شایسته است رعایت 
موازین  رعایت  از  اطمینان  ضمن  پلیس  کنند.  
شهروندان،  قاطبه  توسط  عفاف  حریم  و  اخلاقی 
یادآور می شود که ناگزیر، براساس وظایف خویش، 
قانونی  برخورد  عفاف  و  حجاب  قانون  ناقضان  با 
می کند. از همین روی، از آنان انتظار دارد که به 
ارزش های قانونی احترام بگذارند و کنش و پوشش 

خود را در آن چارچوب تنظیم کنند.«
سال  نیز  فراجا  فرمانده  رادان،  احمدرضا  سردار 
حوزه  سه  در  حجاب  کشف  با  برخورد  از  گذشته 
معابر عمومی، خودرو و اماکن خبر داده و گفته بود:  
»بر این باور هستیم که بانوان عزیز ایران بانوانی 

عفیف و اخلاق محور هستند که به سلامت جامعه 
توجه دارند، چراکه سلامت جامعه در حفظ حجاب 
مناسب و در خور شأن آنهاست که بانوان عزیز آن 
را رعایت می کنند، اما عده قلیلی هستند که از این 
موضوع غافل مانده  و رفتاری غیر از این دارند، لذا 
انتظار داریم واحدهای فرهنگی هم به وظیفه خود 
نیز  قلیل  عده  آن  تا  کنند  عمل  این خصوص  در 
متوجه این غفلت شوند. پلیس در سه حوزه معابر 
عمومی، خودرو و اماکن که کشف حجاب بعضا در 
آنها صورت می گیرد اقدام هایی را به صورت جدی 

برنامه ریزی اجرایی خواهد کرد«.
رادان همچنین از استفاده از فناوری و تجهیزات 
پیشرفته برای شناسایی فرد خاطی در حوزه معابر 
عمومی خبر داد و گفته بود: در ابتدا به این فرد 
تذکر داده خواهد شد و بعد از آن فرد با مدارک به 
حوزه قضائی معرفی شده تا به پرونده اش رسیدگی 
خواهد  داده  تذکر  اول  بار  خودرو  حوزه  در  شود. 
خودرو،  ممکن  نحو  هر  به  تکرار  درصورت  و  شد 
توقیف سیستمی و در مرحله بعد توقیف در محل 
و سپس در مرحله آخر انتقال خودرو به پارکینگ 
صورت خواهد گرفت و همینجا از رانندگان عزیز به 
این خصوص  مالکان خودرو می خواهیم در  ویژه 
دقت کافی را داشته باشند. صنوفی که متصدیان 
آن احیانا کشف حجاب می کنند حتما مورد توجه 
جدی قرار گرفته و به آنها تذکر داده خواهد شد و در 
صورت تکرار اخطار پلمب و در نهایت پلمب واحد 
صنفی در دستور کار قرار می گیرد این مورد شامل 
باغ تالارها، رستوران ها و مراکزی از این دست هم 

خواهد شد.
برخورد پلیس با بدحجابی از شنبه

پیش از این نیز فرمانده کل انتظامی کشور با بیان 
اینکه موضوع کشف حجاب یکی از دغدغه های مهم 
مردم متدین و آحاد جامعه است، گفت: پلیس از 

شنبه ۲۶ فروردین ماه جاری با این موضوع در سه 
حوزه معابر عمومی، خودرو و اماکن برخورد می کند.

به گزارش ایسنا، سردار احمدرضا رادان درخصوص 
اجرای قانون عفاف و حجاب، اظهارکرد: در ابتدای 
حکم مسئولیت و فعالیت بنده در فرماندهی کل 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران اعلام کردم، وظیفه 
خود و همکارانم می دانم که دغدغه های مردم را 

شناسایی و بر اساس آن اقدام کنیم.
فرمانده کل انتظامی کشور تصریح کرد: موضوع 
و  متجاهر  معتادان  آوری  با سرقت، جمع  مبارزه 
اولویت های  از مطالبات مردم و جزو  قاچاق کالا 
پلیس طی دو ماه پایانی سال گذشته بود که امسال 

نیز با جدیت ادامه خواهد داشت.
وی افزود: در سال جاری موضوع کشف حجاب 
که یکی دیگر از دغدغه های مردم  متدین، آحاد 
جامعه بود و حتی قوه قضائیه و دولت نیز طی ابلاغ 
قرار  پلیس  کار  بودند، در دستور  آن  پیگیر  هایی 

گرفت.
اول  مرحله  در  اگرچه  داد:  ادامه  رادان  سردار 
این گونه تصور نمی شود که یک مسئله اجتماعی 
نوعی  به  اجتماعی  ریزهای  سر  همه  ولی  است، 
پیوند انتظامی هم پیدا می کنند. بنابراین بایدها و 

نبایدهایی به دنبال خواهد داشت.
عالی ترین مقام انتظامی کشور عنوان کرد: بر این 
باور هستیم که بانوان عزیز ایران بانوانی عفیف و 
اخلاق محور هستند که به سلامت جامعه توجه 
حجاب  حفظ  در  جامعه  سلامت  چراکه  دارند، 
بانوان عزیز  آنهاست که  و در خور شأن  مناسب 
آن را رعایت می کنند، اما عده قلیلی هستند که از 
این موضوع غافل مانده  و رفتاری غیر از این دارند، 
لذا  انتظار داریم واحدهای فرهنگی هم به وظیفه 
خود در این خصوص عمل کنند تا آن عده قلیل نیز 

متوجه این غفلت شوند.

وی خاطرنشان کرد: پلیس در سه حوزه معابر 
عمومی، خودرو و اماکن که کشف حجاب بعضا در 
آنها صورت می گیرد اقدام هایی را به صورت جدی 
برنامه ریزی و با اعلام خبر قبلی از شنبه آینده  ۲۶ 
فروردین ماه جاری در این سه حوزه اجرایی خواهد 

کرد.
فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به استفاده از 
فن آوری و تجهیزات پیشرفته جهت شناسایی فرد 
خاطی در حوزه معابر عمومی، افزود: در ابتدا به وی 
تذکر داده خواهد شد و بعد از آن فرد با مدارک به 
حوزه قضائی معرفی تا به پرونده اش رسیدگی شود.

تذکر  اول  بار  خودرو  حوزه  در  کرد:  عنوان  وی 
داده خواهد شد و درصورت تکرار به هر نحو ممکن 
خودرو، توقیف سیستمی و در مرحله بعد توقیف 
در محل و سپس در مرحله آخر انتقال خودرو به 
پارکینگ صورت خواهد گرفت و همینجا از رانندگان 
این  در  خواهیم  می  خودرو  مالکان  ویژه  به  عزیز 

خصوص دقت کافی را داشته باشند.
ارشدترین مقام انتظامی کشور درخصوص حوزه 
صنوف، تاکید کرد: صنوفی که متصدیان آن احیانا 
کشف حجاب می کنند حتما مورد توجه جدی قرار 
گرفته و به آنها تذکر داده خواهد شد و در صورت 
تکرار اخطار پلمب و در نهایت پلمب واحد صنفی در 
دستور کار قرار می گیرد این مورد شامل باغ تالارها، 

رستوران ها و مراکزی از این دست هم خواهد شد.
فرمانده کل انتظامی کشور درباره وظایف سایر 
مطالباتی  شد:  یادآور  حوزه،  این  در  ها  دستگاه 
که مسئولان محترم دارند مورد توجه است یعنی 
همانطور که وزارتخانه هایی مانند آموزش و پرورش 
و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حوزه 
انجام به وظایف را مطرح کردند  های خود بحث 
سایر دستگاه ها هم مکلف هستند به وظایف خود 

در این حوزه عمل کنند.

جانشین پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری سارق ویلایی در 
لواسانات و کشف تلفن های همراه قاچاق در پایانه جنوب خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ اردشیر نادری با بیان جزئیاتی از دو 
پرونده این پلیس، از دستگیری سارق اموال یک ویلا در لواسانات و 

یک قاچاقچی تلفن همراه در ترمینال جنوب خبر داد. 

نادری درباره جزئیات پرونده دستگیری سارق ویلا گفت: مدتی 
شهرستان  »کنُد«  روستای  در  منزل  از  سرقت  فقره  یک  پیش 
لواسانات به پلیس اعلام شد. با پرس وجو  از مالک مشخص شد 
صاحب این خانه، به تازگی یک نگهبان را استخدام کرده است. با 
بررسی دوربین های مداربسته این خانه مشخص شد این نگهبان که 
کلیدهای ویلا را نیز در اختیار داشت؛ هر چند وقت یک بار بدون 

اطلاع مالک، به این ویلا مراجعه  کرده است.
نادری گفت: در بررسی های پلیسی مشخص شد این فرد از نبود 
مالک سوءاستفاده کرده و با هر بار حضور در ویلا، اقدام به سرقت 
از این خانه کرده است.  سپس با صحنه سازی به مالک ویلا، گزارش 
سرقت داده بود. بنا به اعلام مالک، ارزش تقریبی اموال مسروقه 

حدود چهار میلیارد ریال بوده است. 
وی با اشاره به شناسایی و دستگیری این فردافزود: اقامتگاه متهم 
در پاکدشت شناسایی شد و با اقدام به موقع افسران پلیس، این 

فرد دستگیر شد. 
جانشین پلیس پیشگیری پایتخت ادامه داد: مقداری از امول 
مسروقه توسط پلیس در منزل متهم کشف شد. همچنین مشخص 
شد مقداری از اموال مسروقه توسط یک مالخر به قیمت بسیار 

پائینی از سارق خریداری شده است.

نادری از دستگیری این مالخر نیز خبر داد و به شهروندان توصیه 
های  دوربین  از  کار خود،  و محل  خانه  امنیت  برای حفظ  کرد: 
مداربسته و دزدگیر استفاده کرده و کلید خود را در اختیار کسی 

قرار ندهند. 
کشف موبایل قاچاق در پایانه جنوب

نادری با اشاره به دیگر پرونده این پلیس گفت: در روزهای اخیر 
ماموران کلانتری ۲۰۸ پایانه جنوب، در حال گشت زنی در این پایانه 
بودند که به فردی مشکوک شدند. همکاران من این فرد را مورد 
بازرسی قرار دادند و در کیف همراه این متهم،  ۱۰ دستگاه تلفن 

همراه از برند آیفون کشف شد.
بررسی های  ادامه داد: در  پایتخت  پیشگیری  پلیس  جانشین 
پلیسی مشخص شد تمام این تلفن ها، قاچاق هستند و  ارزش 

تقریبی آنها حدود ۱۰ میلیارد ریال است.
نادری گفت: این فرد دستگیر  و به مقر پلیس انتقال داده شد. 
همچنین اموال کشف شده نیز به توقیف پلیس درآمد. متهم نیز 
تحت بازجویی قرار گرفت که در جریان آن به چندین فقره حمل و 
ارسال تلفن های همراه قاچاق به شهرهای مختلف از طریق پایانه 
اتوبوسرانی اعتراف کرد. این فرد به همراه پرونده متشکله و برای 
ادامه روند رسیدگی به جرم به پلیس امنیت اقتصادی معرفی شد.

کشف حجاب مساوی با قانون شکنی است

ح برخورد با کشف حجاب آغاز طر
فرمانده انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد که طرح پلیس برای برخورد با ناهنجاری های اجتماعی در حوزه حجاب از امروز آغاز شده است.

دستگیری نگهبان سارق در ویلای لواسان

به گفته رئیس 
پلیس پایتخت 
در اجرای طرح 
نور، افرادی که 
به هشدارهای 

قبلی پلیس 
توجه نکردند، 
از روز شنبه به 

صورت ویژه 
در سطح شهر 

مورد تذکر قرار 
می گیرند و 

اقدام قانونی در 
مورد آنان انجام 

می شود

در شرایطی که پیش تر و در برخی از خبرها اعلام شده بود که افزایش مبلغ 
جرائم راهنمایی و رانندگی از ۲۵ فروردین ماه اجرایی خواهد شد، پیگیری های 
ایسنا حاکی از آن است که تاکنون افزایش مبلغ جرائم به پلیس راهور ابلاغ نشده 

و همچنان رقم جریمه های رانندگی، همان مبالغ قبلی است.
به گزارش ایسنا، اوایل آذرماه سال گذشته بود که سردار احمدرضا رادان، 
فرمانده فراجا در جریان بازدید از مقر پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا بر 
این  چرایی  توضیح  در  و  کرد  تاکید  رانندگی  جرائم  مبلغ  افزایش  ضرورت 
درخواست خود نیز گفت: »متاسفانه ارتکاب تخلف رانندگی، منجر به وقوع 
۸۰ درصد تصادفات شده است. جرائم رانندگی باید بازدارندگی داشته باشد، 
یعنی طوری باشد که فرد متخلف اصلا مرتکب آن نشود. درحال حاضر اما 
مبلغ جرایم تخلفات رانندگی بازدارنده نیست و باید افزایش پیدا کند. این 
نکته را هم باید مورد توجه قرار دهیم که افزایش نرخ جرایم رانندگی ربطی 
به تورم ندارد و گرانی و ... ندارد. یک راننده اصلا نباید تخلف کند و کسی 
هم که تخلفی مرتکب نشده که نباید جریمه سنگین پرداخت کند. در واقع 

خاصیت بازدارندگی جرائم در همین جاست.«
مبالغ جرائم  افزایش  برای  مرور، درخواست  به  که  بود  اظهارات  این  درپی 
رانندگی به یکی از نکات مطرح شده در اظهارات بعدی فرماندهان پلیس راهور، 
برخی کارشناسان ترافیک و ... بدل شد و حتی وزیر کشور نیز در جریان بازدیدی 
که در آخرین روز سال ۱۴۰۲ از مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا انجام 

داد بر ضرورت آن تاکید کرد و در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که آیا دولت 
با افزایش مبلغ جریمه های رانندگی موافق است یا خیر گفت: » رقم فعلی 
جریمه های رانندگی قطعا بازدارنده نیست، جریمه باید بازدارندگی داشته باشد، 
بنابراین در سال آینده )۱۴۰۳( تلاش داریم تا تشویق و تنبیه و همچنین افزایش 

جرایم رانندگی را اعمال کنیم.«
با این وجود در حالی که پیشنهاد اولیه پلیس افزایش مبلغ جرائم رانندگی 
تا قبل از آغاز طرح نوروزی ۱۴۰۳ بود، اما تعطیلات نوروزی بدون تغییری در 
مبلغ جرائم به پایان رسید و در تنها در این مدت، سردار سید تیمور حسینی، 
رئیس پلیس راهور فراجا در مصاحبه های مختلف بر ضرورت افزایش رقم جرائم 
رانندگی به منظور جلوگیری از وقوع تخلفات حادثه ساز تاکید کرد. او در یکی 
از همین مصاحبه ها نیز اعلام کرده بود که »بنابر شرایط موجود و آمادگی ۱۰۰ 
درصدی زیرساخت های این طرح از سوی پلیس و تمام سازمان های مرتبط از ۲۵ 
فروردین ماه شاهد اعمال این تغییرات در سطح کشور خواهیم بود.« تاریخی که 
اعلام آن سبب شد تا برخی از مردم و به خصوص رانندگان تصور کنند که رقم 
جرائم رانندگی از امروز افزایش پیدا کرده است، موضوعی که رئیس پلیس راهور 

فراجا توضیحاتی را درباره آن ارائه کرده است.
مبلغ جرائم رانندگی هنوز افزایش نداشته است

سردار سید تیمور حسینی در گفت وگو با ایسنا درباره اینکه آیا مبلغ جرائم 
رانندگی از ۲۵ فروردین ماه )امروز( افزایش پیدا کرده یا خیر، گفت: تاریخ اعلام 

شده به عنوان یک روز پیشنهادی مطرح شده بود، نه یک روز قطعی. در حال 
حاضر نیز همانطور که بارها اعلام کردیم، در صورت ابلاغ موضوع افزایش رقم 
جرائم رانندگی از سوی دولت، پلیس راهور این آمادگی را دارد که بلافاصله 
ابلاغیه دولت را اجرا کند، اما تاکنون این موضوع به ما ابلاغ نشده و از این رو رقم 

جرائم رانندگی، فعلا همان رقم قبلی است.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه پلیس به دنبال جریمه نیست، بلکه به دنبال 
افزایش جریمه های تخلفات  باید بدانند که  بازدارندگی است، گفت: مردم 
رانندگی تنها برای افرادی است که مرتکب تخلف شده اند، از این رو هزینه ای 
بر سبد خانوار تحمیل نمی شود. اگر کاربران ترافیکی و رانندگان رعایت قانون 
و مقررات راهنمایی و رانندگی را رعایت کنند، مطمئناً مورد اعمال جریمه قرار 

نخواهند گرفت، در واقع اگر فردی تخلف نکند جریمه هم نخواهد شد.
رئیس پلیس راهور فراجا درباره اینکه آیا جدول مبلغ جدید جرائم نیز منتشر 
شده یا خیر به ایسنا گفت: تاکنون جدول جدید جرایم هنوز به پلیس ابلاغ نشده 
است، از این رو تا زمانی که این جدول ابلاغ نشده، رقمی هم منتشر نمی شود. 
اما به طور کلی می توان گفت که افزایش نرخ جریمه ها بر اساس نوع تخلف 
متفاوت خواهد بود. من بازهم تاکید می کنم که نگاه پلیس و دستگاه های متولی 
در این زمینه، نگاه بازدارندگی است و امیدوارم در سال ۱۴۰۳ در هر ماه پلیس 
گزارش دهد که میزان تخلفات و تصادفات کاهش یافته است. ما آمار ریزبه 
ریز تصادفات را در اختیار داریم و خب می دانیم که در بسیاری از آنها تخلفات 

حادثه ساز مانند سرعت غیرمجاز و ... سبب وقوع حوادث مرگبار شده است.
گرچه به نظر می رسد که طی روزهای آینده موضوع افزایش مبلغ جریمه های 
رانندگی اجرایی خواهد شد، اما آنچه که پیداست در حال حاضر رقم جرائم 
رانندگی، تغییری نکرده و باید این موضوع از سوی دولت به پلیس راهور ابلاغ 

شود.

وز افزایش پیدا کرد؟ آیا مبلغ جرائم رانندگی از دیر


